[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -  SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -  SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 5º Audiência Pública – 24/08/17 – Fls. 2

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 5ª (SEGUNDA) SESSÃO

17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA- ANO I
AUDIÊNCIA PÚBLICA
Aos vinte e quatro (24) dias do mês de agosto (08), do ano dois mil e dezessete (2017), às dezenove (19) horas, no Plenário da Câmara Municipal de Jacareí, situado na Praça dos Três Poderes, nº 74, Centro – Jacareí/SP, compareceram com a finalidade de participar da Audiência Pública convocada através do Edital nº 005/2017-SC, publicado no Boletim Oficial do Município nº 1149, Ano XVIII, de 18 de agosto de 2017, pelo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Saúde e Assistência Social, Vereador Abner de Madureira, destinada à tratar do Tema “Alimentação Saudável”, os seguintes vereadores: LUCIMAR PONCIANO e MÁRCIA SANTOS. ........................................................................................................
......................................................................................................................................

A assinatura das vereadoras, autoridades e demais presentes à Audiência Pública consta no livro de presenças. ......................................................................................

...................................................................................................................................... A Audiência Pública foi presidida pela Vereadora DRA. MÁRCIA SANTOS - 1º Secretária e Suplente da Comissão Permanente de Saúde e Assistência Social substituindo o Presidente da Comissão Abner de Madureira, que compôs a Mesa Diretora juntamente com a Presidente da Câmara LUCIMAR PONCIANO, a Secretária Municipal de Assistência Social PATRÍCIA JULIANI -representando o Prefeito Municipal Izaías Santana, a Diretora dos Serviços de Saúde MARILIS BASSON CURY -  representando a Secretária de Saúde Drª Rosana Gravena e a Secretária Municipal de Educação MARIA THEREZA FERREIRA CYRINO. ...................
......................................................................................................................................

Após as considerações iniciais, a Presidência abriu a palavra, por dez (10) minutos, para os participantes convidados, conforme abaixo fazemos constar, para explanarem sobre os temas profissionais correspondentes as suas áreas e, posteriormente, esclarecerem dúvidas dos presentes que por ventura possam ocorrer:.........................................................................................................................
......................................................................................................................................

PEDIATRA DRA. JOSIMARI DO CARMO SILVA.............................................................
DRA. MÁRCIA – CARDIOLOGISTA/GERIATRA E MESTRE EM SAÚDE COLETIVA.........
DENTISTA DRA. CLÁUDIA CARDOSO............................................................................
NUTRICIONISTA DR. ODISAEL VIEIRA DE SIQUEIRA....................................................
DANIELE REBELO - PASTORAL DA CRIANÇA................................................................
ÉRICA GARE - CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR..........................
......................................................................................................................................

Após as explanações e todas as dúvidas terem sido respondidas pelos profissionais, a Presidência passou as considerações finais pelos seguintes oradores:.....................
MARIA THEREZA CYRINO, MARILIS BASSON CURY, PATRÍCIA JULIANI, LUCIMAR PONCIANO e DRA. MÁRCIA SANTOS...........................................................................
......................................................................................................................................

Logo após, a Presidência encerrou a Audiência Pública. . ..........................................
......................................................................................................................................

Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Salette Granato – Redatora de Atas digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, para propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica sem ressalvas, nos termos regimentais. ..............................................................................................

	LUCIMAR PONCIANO LUIZ

Presidente

Câmara Municipal de Jacareí
	DRA. MÁRCIA SANTOS

Vereadora – PV - 2ª Secretária

Suplente da Comissão Permanente de Saúde e Assistência Social

Palácio da Liberdade. Jacareí, 06 de setembro de 2017. ...........................................

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.-327-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br
Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901  -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br